[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023                                                                                                                                   № 688
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 22.12.2022 № 2487
В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальной программы на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 22.12.2022 № 2487 «Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской»  на 2020-2026 годы на 2023 год», утвердив План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской» муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020 – 2026 годы на 2023 год в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П. О.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского         И. В. Желвакова

                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от 03.04.2023 № 688
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач:

	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Итого мероприятий муниципальной подпрограммы
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Всего, тыс. руб.
	174197,4

	Областной бюджет, тыс. руб.
	144677,6

	Бюджет города, тыс. руб.
	29519,8

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Всего, тыс. руб.
	2777,6
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов – 19,987 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	2637,6

	Бюджет города, тыс. руб.
	140,0

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	27760,0
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения – 99,004 км

	3. Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог города Слободского Кировской области: ул. Азина, ул. Боярская, ул. Гоголя, ул. Дерышева, пер. Молодежный, ул. Октябрьяская, ул. П. Морозова, ул. Слободская, пер. Фабричный, ул. Я. Райниса, от указателя «г. Слободской» до съезда в дер. Денисовы, ул. Встречная, ул. Кирова, ул. Никольская, ул. Шестаковская
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Всего, тыс. руб.
	92969,7
	Ремонт автомобильных дорог – 4,265 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	92040,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	929,7

	4. Выполнение работ по капитальному ремонту автомобильной дороги по ул. Екатерининской
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Всего, тыс. руб.
	50050,1
	Капитальный ремонт 0,37 км

	Областной бюджет, тыс. руб.
	50000,0

	Бюджет города, тыс. руб.
	50,1

	5. Содержание светофорных объектов города Слободского (без стоимости электроэнергии)
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	440,0
	Содержание 14 светофорных объектов

	6. Разработка проектно – сметной документации на обустройство светофорных объектов на перекрестках автомобильных дорог: ул. Советская – ул. Октябрьская и ул. Рождественская – ул. Первомайская
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	2023 год
	Бюджет города, тыс. руб.
	200,0
	Разработка документации на 2 светофорных объекта